



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

SECOND FEMALE APS

C/O PAKHUS 48, KLUBIENSVEJ 26, 2150 NORDHAVN

ÅRSRAPPORT

1. JULI 2018 - 30. JUNI 2019

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 12. december 2019**

Lars Andresen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-21

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Second Female ApS c/o Pakhus 48 Klubiensvej 26 2150 Nordhavn
	CVR-nr.: 25 36 56 82 Stiftet: 1. maj 2000 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. juli 2018 - 30. juni 2019
Direktion	Steen Holtermann
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Jyske Bank Østerbrogade 25 2100 København Ø
Advokat	Mazanti-Andersen Korsø Jensen & Partnere Att.: Advokat Nicolai Jung Amaliegade 10 1256 København K

HOVED- OG NØGLETAL

	2018/19 kr.	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Resultatopgørelse			
Bruttoresultat.....	28.548.615	23.223.941	23.118.922
Driftsresultat.....	9.527.643	6.005.201	6.826.344
Finansielle poster, netto.....	-1.221.966	-668.760	-822.901
Årets resultat før skat.....	16.261.038	14.092.246	8.558.744
Årets resultat.....	14.500.330	12.865.385	7.237.703
Balance			
Balancesum.....	60.161.386	57.569.365	50.753.072
Egenkapital.....	37.023.949	32.784.958	22.316.864
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser.....	37.023.949	32.784.958	22.316.864
Pengestrømme			
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	-1.926.595	16.014.419	4.256.878
Pengestrømme fra investeringsaktivitet.....	-1.084.326	-776.396	-2.608.776
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	-761.200	-5.000.000	-6.000.000
Pengestrømme i alt.....	-3.772.121	10.238.023	-4.351.898
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-948.826	-1.136.346	-2.354.976
Nøgletal			
Afkast af investeret kapital.....	42,0	25,7	26,8
Soliditetsgrad.....	61,5	56,9	44,0
Egenkapitalforrentning.....	41,5	46,7	37,9

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i engrossalg af damebeklædning til detailbutikker.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. juli 2018 - 30. juni 2019 udviser et resultat på DKK 14.500.330 mod DKK 12.865.385 for perioden 1. juli 2017 - 30. juni 2018. Balancen viser en egenkapital på DKK 37.023.949.

Selskabet har i regnskabsåret investeret i nye markeder for at vækste på eksisterende og nye markeder ved opsigelse af gammel provisionskontrakt og indgåelse af ny. Disse særlige udgifter udgør 4.543.224 kr. Korriget for de særlige udgifter, der anses for usædvanlige og ikke tilbagevendende ville årets resultat være særligt tilfredsstillende. Resultatet for 2018/19 er derfor i den forbindelse tilfredsstillende for ledelsen.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende, da den forventede udvikling stemmer overens med den faktiske.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Koncernens væsentligste driftsrisiko er knyttet til valutaen i de lande, hvortil man handler med samarbejts partnere.

Valutarisici:

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer, herunder i væsentlig grad omkring den amerikanske dollar. Det er selskabets politik, at afdække en væsentlig del af de kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminsforretninger til afdækning af omsætning og indkøb i de relevante valutaer.

Renterisici:

Da den rentebærende nettogæld udgør et væsentligt beløb, vil væsentlige ændringer i renteniveauet have en direkte effekt på indtjeningen.

Forventninger til fremtiden

Ved afsæt i de foretagne investeringer i 2018/19 forventer ledelsen et øget resultat for de kommende år.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	28.548.615	23.223.941
Personaleomkostninger.....	2	-17.617.662	-15.921.355
Af- og nedskrivninger.....		-1.403.310	-1.297.385
DRIFTSRESULTAT		9.527.643	6.005.201
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	3	7.955.361	8.755.805
Andre finansielle indtægter	4	1.506.355	1.487.822
Andre finansielle omkostninger.....	5	-2.728.321	-2.156.582
RESULTAT FØR SKAT		16.261.038	14.092.246
Skat af årets resultat.....	6	-1.760.708	-1.226.861
ÅRETS RESULTAT	7	14.500.330	12.865.385

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.094.603	2.549.087
Materielle anlægsaktiver.....	8	2.094.603	2.549.087
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		10.503.344	11.619.764
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		0	143.510
Lejedefinitum og andre tilgodehavender.....		74.700	74.700
Finansielle anlægsaktiver.....	9	10.578.044	11.837.974
ANLÆGSAKTIVER.....		12.672.647	14.387.061
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		10.213.813	3.559.046
Forudbetalinger for varer.....		6.650.168	5.499.347
Varebeholdninger.....		16.863.981	9.058.393
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		17.595.455	18.354.861
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		6.364.024	7.887.382
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		2.365.482	48.604
Udskudte skatteaktiver.....	10	1.066.422	749.943
Andre tilgodehavender.....		1.055.551	1.409.894
Periodeafgrænsningsposter.....	11	1.508.305	1.229.424
Tilgodehavender.....		29.955.239	29.680.108
Likvider.....		669.519	4.443.803
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		47.488.739	43.182.304
AKTIVER.....		60.161.386	57.569.365

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		10.219.635	11.623.074
Øvrige reserver.....		823.330	1.084.669
Overført overskud.....		10.355.984	9.952.215
Forslag til udbytte.....		15.500.000	10.000.000
EGENKAPITAL.....		37.023.949	32.784.958
Sambeskatningsbidrag.....		2.003.476	2.332.308
Langfristede gældsforpligtelser.....	12	2.003.476	2.332.308
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		12.174.751	5.095.414
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.740.499	11.732.972
Sambeskatningsbidrag.....		2.332.307	958.617
Anden gæld.....		4.886.404	4.665.096
Kortfristede gældsforpligtelser.....		21.133.961	22.452.099
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		23.137.437	24.784.407
PASSIVER.....		60.161.386	57.569.365
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter	15		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Øvrige reserver	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 30. juni 2018....	125.000	11.623.074	1.084.669	9.511.630	10.000.000	32.344.373
Ændring af egenkapital som korrektion af fejl.....				440.585		440.585
Korrigeret egenkapital 1. juli 2018.....	125.000	11.623.074	1.084.669	9.952.215	10.000.000	32.784.958
Betalt udbytte.....					-10.000.000	-10.000.000
Andre reguleringer.....			-261.339			-261.339
Forslag til resultatdisponere- ring.....		7.955.361		-8.955.031	15.500.000	14.500.330
Overførsel af udbytte.....		-9.358.800		9.358.800		
Egenkapital 30. juni 2019..	125.000	10.219.635	823.330	10.355.984	15.500.000	37.023.949

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Årets resultat	14.500.330	12.865.385
Årets afskrivninger tilbageført.....	1.403.310	1.297.385
Resultat af associerede selskaber	-136.478	199.003
Resultat af datterselskaber.....	-7.818.883	-8.954.808
Skat af årets resultat tilbageført.....	1.760.708	1.226.861
Ændring i varebeholdninger	-7.805.588	4.756.772
Ændring i tilgodehavender.....	41.348	-1.166.159
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	-2.691.828	4.424.745
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter, urealiserede.....	-1.179.514	1.365.235
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	-1.926.595	16.014.419
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-948.826	-1.136.346
Salg af materielle anlægsaktiver.....	0	21.900
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-135.500	0
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	0	338.050
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-1.084.326	-776.396
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-10.000.000	-5.000.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	9.238.800	0
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-761.200	-5.000.000
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-3.772.121	10.238.023
Likvider 1. juli.....	4.441.640	-5.796.383
LIKVIDER 30. JUNI.....	669.519	4.441.640
Likvider 30. juni specificeres således:	669.519	4.441.640
LIKVIDER, INDESTÅENDE.....	669.519	4.441.640

NOTER

	2018/19 kr.	2017/18 kr.	Note
Særlige poster			1
Særlige poster vedrører opsigelse af kontrakt med agent i Tyskland. Betalingen vedrører restkontrakt samt goodwill inkl. forbruger claims. Posten har usædvanlig karakter og er ikke tilbagevendende, hvorfor den medtages som særlig post.			
Agent goodwill og opsigelse kontrakt.....	4.543.224		
	4.543.224		
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 29 (2017/18: 28)			
Løn og gager.....	15.993.649	14.559.853	
Pensioner.....	917.488	766.540	
Andre omkostninger til social sikring.....	125.314	100.887	
Andre personaleomkostninger.....	581.211	494.075	
	17.617.662	15.921.355	
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder			3
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	7.818.883	8.954.808	
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....	136.478	-199.003	
	7.955.361	8.755.805	
Andre finansielle indtægter			4
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.506.355	1.487.822	
	1.506.355	1.487.822	
Andre finansielle omkostninger			5
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	2.728.321	2.156.582	
	2.728.321	2.156.582	
Skat af årets resultat			6
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.077.187	1.562.604	
Regulering af udskudt skat.....	-316.479	-335.743	
	1.760.708	1.226.861	

NOTER

	2018/19 kr.	2017/18 kr.	Note
Forslag til resultatdisponering			7
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	15.500.000	10.000.000	
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....	7.955.361	8.755.805	
Overført resultat.....	-8.955.031	-5.890.420	
	14.500.330	12.865.385	
 Materielle anlægsaktiver			8
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juli 2018.....		5.373.302	
Tilgang.....		948.826	
Kostpris 30. juni 2019.....		6.322.128	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018.....		2.824.215	
Årets afskrivninger.....		1.403.310	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019.....		4.227.525	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019.....		2.094.603	
 Finansielle anlægsaktiver			9
	Kapitalandele i datter- virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Lejedepositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. juli 2018.....	77.700	62.500	74.700
Overførsel.....	62.500	-62.500	0
Tilgang.....	135.500	0	0
Kostpris 30. juni 2019.....	275.700	0	74.700
Opskrivninger 1. juli 2018.....	11.542.064	81.010	0
Overførsel.....	89.019	-81.010	0
Udloddet resultat.....	-9.358.800	0	0
Årets opskrivninger.....	7.955.361	0	0
Opskrivninger 30. juni 2019.....	10.227.644	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019.....	10.503.344	0	74.700
 Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Second Female Norge A/S, Norge.....	10.876.433	8.656.978	100 %
Second Female Retail ApS, København.....	303.497	136.478	100 %

NOTER

						Note
Udskudt skatteaktiv						10
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.						
Udskudt skatteaktiv 1. juli.....			749.943		414.200	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....			316.479		335.743	
Udskudt skatteaktiv 30. juni.....			1.066.422		749.943	
Udskudt skat vedrører forskydning i regnskabs- og skattemæssige afskrivninger samt forskydning i periodeafgrænsningsposter og hensættelse til tab på debitorer. Aktivet forventes at kunne udnyttes inden for en periode på 3 - 5 år.						
Periodeafgrænsningsposter						11
Omkostninger			1.508.305		1.229.424	
			1.508.305		1.229.424	
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.						
Langfristede gældsforpligtelser						12
	30/6 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Sambeskatningsbidrag.....	2.003.476	0	0	2.332.308	0	
	2.003.476	0	0	2.332.308	0	
Eventualposter mv.						13
Selskabets husleje og leasingforpligtelser kan pr. 30. juni Eventualaktiver opgøres til i alt t.DKK 824.						
Selskabet har stillet bankgaranti bank- og betalingsgarantieri alt t.DKK 803.						
Selskabet har indgået en ramme for finansielle instrumenter for køb og salg af varer i udenlandsk valuta på op til t.DKK 15.000.						
Eventualforpligtelser						
Hæftelse i sambeskatningen						
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Laust & Holtermann Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.						

NOTER

	Note
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14
Til sikkerhed for gæld til factoringsselskab t.DKK 0 er der givet pant i debitorer hvis regnskabsmæssige værdi er pr. 30. juni 2019 udgør DKK 17.595.455.	
Nærtstående parter	15
Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:	
Bestemmende indflydelse	
Laust & Holtermann Holding ApS samt selskabets ledelse samt disses relaterede familiemedlemmer.	
Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med	
Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.	
Transaktioner med nærtstående parter	
Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.	
